Ad Fabianum.

Vir bonus & pauper linguaq;, & pectore uerus
Quid tibi uis, urbem qñi Fabiane petis?
Qui nec leno potes, nec commessor haberi,
Nec pauidos tristi noce cirare reos.

L I B E R . I I I I .

Nec potes uxorem cari corrumpere amici,

Nec potes algenteis arrigere ad uetulas,

Vendere nec uanos circa palatia fumos,

P laudere nec cano, plaudere nec glaphyro.

Vnde miser viues, homo fidus, certus amicus?

Hoc nihil est, nunquam sic Philomelus eris.

In Massilianum.

C redi uirgine castior pudica,

E t frontis teneræ cupis uideri,

C um sis improbior Massiliane,

Q uam qui compositos metro Tibulli,

I n Stelle recitat domo libellos.

Ad Hilum.

C ur here quod dederat, hodie puer Hile negasti?

D urus tam subito, qui modo mitis eras.

S ed iam causaris barbamq; annosq; pilosq;

O nox quam longa es, que facis una senem.

Q uid nos derides? here qui puer Hile fuisti,

D ic nobis, hodie qua ratione iur es?

Ad Euphemium.

P rima salutantes, atq; altera continet hora,

E xerget raucos tertia causidicos.

I n quintam uarios extendit Roma labores,

S exta quies lassis, septima finis erit.

S ufficit in nonam nitidis octaua palestris,

I mperat extractos frangere nona toros.

H ora libellorum decima est Euphemie meorum,

T emperat ambrosias cum tua cura dapes.

F t bonus aetherio laxatur nectare Cæsar,

I ngentiū tenet pocula parca manu.

T unc admitte iocos, gressu timet ire licenti

A d matutinum nostra Thalia Iouem.

E P I G.

In Labullam.

Sotæ filia Clinici Labulla,
Deserto sequeris Clitum marito,
Et donas, & amas, ex auctoritate.

Ad Faustum.

Dum nouus est, neq; adhuc rasa mibi fronte libellus,
Pagina dum tangi non bene secca timet.

I puer, & caro perfer leue munus amico,

Qui meruit nugas primus habere meas.

Curre, sed instructus comitetur punica librum

Spongia, muneribus conuenit illa meis.

Non possunt nostros multæ Faustinae lituræ

Emendare iocos, una litura potest.

In An. Saturninum.

Dum nimium uano tumefactus nomine gaudes,

Et Saturninum te miser esse pudet,

Impia parrhasia mouisti bella sub ursa,

Qualia qui pharæ coniugis arma tulit.

Exciderat ne adeo fatum tibi nominis huius,

Obruit Attiaci quod grauis ira freti?

An tibi promisit Rhenus, quod non dedit illi

Nilus, & Artois plus licuisset aquis?

Ille etiam nostris Antonius occidit armis,

Qui tibi collatus perfide Cæsar erat.

In Thaidem.

Nulli Thai negas, sed si te non pudet istud,

Hoc saltem pudeat Thai negare nihil.

De nuptijs Pudentis, & Claudiæ.

Claudia Ruffe meo nupsit peregrina Pudenti.

Matte esto tedis o Hymenee tuis.

Tam bene rara suo miscentur cinnama nardo,

Massica Theseis tam bene uina fani.

LIBER. IIII.

Nec melius teneris iunguntur uitibus ulmi,
Nec plus lothos aquas, littora myrtus amat.
Candida perpetuo residet concordia lecto,
T amq; pari semper sit uenus æqua iugo.
Diligat ipsa senem quondam, sed et ipsa marito
Tunc quoq; cum fuerit, non uideatur anus.

Ad Silium.

Sili castalidum decus sororum,
Qui periuria barbari furoris
Ingenti premis ore, perfidosq;
Fastus Annibalis, leueisq; peinos
Magnis cedere cogis Africanis,
Paulum deposita severitate,
Dum blanda uagus alea decembre
Incertis sonat hinc et hinc fritillis,
Et ludit rota nequiore talo,
Nostris ociq; cōmoda camenis,
Nec torua lege fronte, sed remissa
Lasciuis madidos iocis libellos.
Sic forsan tener ausus est Catullus
Magno mittere passerem Maroni.

Ad Cæcilianum.

Mille tibi nummos hesterna nocte roganti,
In sex aut septem Cæciliæ dies,
Non habeo dixi, sed tu exsusatus amici
A duentum, lancem, paucaq; uasa rogas.
Stultus es, an stultum me credis amice? negauis
Mille tibi nummos, milia quinq; dabo.

In Gallum.

Prinignum non esse tua te gallæ noueræ
Rumor erat, coniunx dum fuit illa patris.
Non tamen hoc poterat uiuo genitore probari,

E P I G.

I am nusquam pater est Galle, nouerca domi est,
Magnus ab infernis reuocetur Tullius umbris,
Et te defendat Regulus ipse licet,
Non potes absolui, nam quæ non definit esse
Post patrem, nunquam Galle nouerca fuit.

Ad Paulum.

Facere in Lyciscam Paule me iubes uersus,
Quibus illa lectis rubeat, & sit irata,
O Paule malus es, irrumare uis solus.

De puer glacie occiso.

Quia uicina pluit uipsanis porta columnis,
Et madet assiduo lubricus, imbre lapis,
In iugulum pueri, qui roscida templa subibat,
Decidit hiberno prægrauis unda gelu,
Cumq; peregisset miseri crudelia fata,
Tabuit in calido uulnere mucro tener,
Quid non saua sibi uoluit fortuna licere,
Aut ubi mors non est, si iugulatis aque?

De Endromide.

Hanc tibi sequanicae pinguem textricis alumnam,
Quæ lacedæmonium barbara nomen habet,
Sordida, sed gelido non aspernanda decembri,
Dona, peregrinam mittimus Endromiden.
Seu lentum ceroma teris, tepidum ue trigona,
Siue harpastæ manu puluerulenta rapis,
Plumea seu laxi partiris pondera follis,
Siue leuem cursu uincere queris Atam.
Ne madidos intret penetrabile frigus in artus,
Ne'ue grauis subita te premat iris aqua.
Ridebis uentos hoc munere tectus, & imbreis
Nec sic in tyria sindone tutus eris.

De Cærelia, & Gellia.

L I B . I I I I .

Dicit se uetulam, cum sit Cærelia puppa.

Puppam se dicit Gellia, cum sit anus.

Ferre nec hanc possis, possis Coline nec illam,

A ltera ridicula est, altera putidula.

De Celio.

Nullos esse deos, inane cœlum

Affirmat Celius, probatq; quod se

E actum, dum negat hoc, uidet beatum.

De Cleopatra uxore.

Primos passa toros, et adhuc placanda marito

Merserat in nitidos se Cleopatra lacus.

Dum fugit amplexus, sed prodidit unda latentem

Lucebat, totis cum tegeretur aquis.

Condita sic puro numerantur lilia uitro,

Sic prohibet tenuis gemma latere rosas.

In filui, mersusq; uadis luctantia carpsi

B asia, perspicua plus uetus istis aquæ.

Ad Thaliam.

Dum tu lenta nimis, diuq; queris,

Quis primus tibi, quisue sit secundus,

Gratum quisue epigramma comparabit,

Palmarum Callimachus Thalia de se

Facundo dedit ipse Brutiano,

Qui si cecropio satur lepore

Romanæ sale lusserit Mineruæ,

Illi me facias precor secundum.

Ad Fabianum.

O mineis, quas habuit Fabiane Lycoris amicas

Ex tulit, uxori fiat amica meæ.

Ad Pamphilum.

Tu setina quidem semper, uel massica ponis

Pamphile, sed rumor tam bona uina negat.

EPIG.

Diceris hac factus cælebs quater esse lagæda.
Nec puto, nec credo Pamphile, nec sitio.

De Amiano.

Nihil Amiano præter aridam uestem
Moriens reliquit ultimus pater caris.
Fieri putet potuisse quis Maronille,
Vt Amianus mortuum patrem nolit.

Ad Sophronium.

Quæro diu totam Sophroni Ruffe per urbem,
Si qua puella negat, nulla puella negat.
Tanquam fas non sit, tanquam sit turpe negare,
Tanquam non liceat, nulla puella negat.
Casta igitur nulla est, castæ sunt mille, quid ergo
Casta facit? non dat, non tamen illa negat.

Ad Quintum.

Exigis, ut donem nos tibi Quinte libellos,
Non habeo, sed habet bibliopola Triphon.
Aes dabo pro nugis, et emam tua carmina sanus.
Non, inquis, sicutiam iam fatue, nec ego.

De Vestino.

Cum grauis extremas Vestinus duceret hordas,
Et iam per stygias effet iturus aquas,
Vltima uolentes orauit pensa sorores,
Vt traherent parua stamina pulla mora.
Iam sibi defunctus caris dum uiuit amicis,
Mouerunt tetricas tam pia nota deas.
Tum largas partitus opeis à luce recessit,
Seque mori post hoc creditit ille senem.

De Damis:

A spicis, imbellis tentent quam fortia damæ
Prælia, tam timidis quanta sit ira feris?
In mortem paruis concurrere frontibus audent.

L T B . I I I I .

V is Cæsar damis parcere mitte canes.

De nigrina.

O felix animo, felix Nigrina marito,

A tqz inter latias gloria prima nurus:

T e patrios miscere iuuat cum coniuge sensus,

Gaudentem socio, Participemqz uiro.

A rserit Euadne flammis in etia mariti,

N ec minus Alcestim fama sub astra ferat.

T umelius certe meruisti pignore uitæ,

V ttibi non esset morte probandus amor.

In Auarum amicum.

M ilia misisti mihi sex bis sena petenti,

V t bis sena feram, bis duodena petam.

In zoilum inuidum.

N unquam diuitias deos rogaui

C ontentus modicis, meoqz latet,

P aupertas ueniam dabis, recede.

C ausa est tam subiti, nouiqz noti:

P endentem uolo zoilum uidere.

In Afrum.

C ondita cum tibi sit iam sexagesima messis,

E t facies multo splendeat alba pilo,

D iscurris tota uagus urbe, nec ullia cathedra est,

C ui non mane feras irrequietus, aue.

E t sine te nulli fas, est prodire tribuno,

N ec caret officio consul uterqz tuo.

E t sacro decies repetis palatia cliuo,

S igeriosqz modos, partheniosqz sonas.

H æc faciant sane iuuenes, deformius Afer

Omnino nihil est ardeline sene.

Ad Mathonem.

H ospes eras nostri semper Matho Tiburtini,

E P I G.

Hoc emis, imposui, rus tibi uendo tuum.

In Mathonem.

D eclamas in febre Mathon, hanc esse phrenesim.

S i nescis, non es sanus amice Mathon.

D eclamas æger, declamas hemitritæos.

S i sudare aliter non potes, est ratio.

M agnatum res est, erras, cum uiscera febris

E xurit, res est magna tacere Mathon.

De Fabulla.

E pigramma nostrum cum Fabulla legisset,

N egare nullam quo queror puellarum.

S emel rogata bis terq; neglexit

P reces amantis, iam Fabulla promitte,

N egare iussi, pernegare non iussi.

Ad Ruffum.

H os quoq; commenda Venuleio Ruffe libellos,

I mputet & nobis ocia parua, roga.

I mmemor & paulum curarum, operumq; suorum.

N on tetrica nugas exigat aure meas.

S ed nec post primū legat hæc, summum ue trientem,

S ed sua cum mediis prælia Bacchus amat.

S i nimis est legisse duos, tibi charta plicetur

A ltera, diuisum sic breue fiet opus.

In Næuolum.

S ecuro nihil est te Næuole peius, eodem

S ollicito nihil est Næuole te melius.

S ecurus nullum resalutas, despicias omneis,

N ec quisquam liber, nec tibi gratus homo est.

S ollicitus donas, dominum, regemq; salutas.

I nuitas, esto Næuole sollicitus.

In Thaidem.

N on est in populo, nec urbe tota,

A se Thaida

LIBER. IIII.

A se Thaida qui probet fututam,
Cum multi cupiant, rogeniq; multi.
Tam casta est, rogo, Thais? immo fellat.

In Ponticum.

Nos bibimus uitro, tu myrra Pontice, quare?
Prodat perspicuus ne duo uina calix.

Ad librum suum.

Si uis auribus atticis probari,
Exhortor, moneoq; te libelle.
Ut docto placeas Apollinari.
Nil exactius, eruditiusq; est.
Sed nec candidius, benigniusq;
Si te pectore, si tenebit ore.
Nec ronchos metues maligniorum,
Nec scombris tunicas dabis molestas.
Si damnauerit, ad salariorum
Curras scrinia protinus licebit,
Inuersa pueris arande charta.